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XÃ XUÂN HƯNG 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 02/KH-HĐND Xuân Hưng, ngày 30 tháng 8 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 

của đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Nghị quyết 

liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20/02/2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam; 

Được sự nhất trí của BTV Đảng uỷ xã, Thường trực HĐND xã thống nhất với 

UBND, Uỷ ban MTTQ xã xây dựng Kế hoạch tổ chức tiếp xúc giữa đại biểu HĐND 

xã với cử tri trong xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tạo điều kiện cho đại biểu HĐND gặp gỡ, trao đổi thông tin, lắng nghe 

tâm tư, nguyện vọng và ý kiến, kiến nghị của cử tri; tiếp thu, tổng hợp các ý kiến, kiến 

nghị của cử tri để phản ánh với HĐND và chuyển đến các cơ quan có trách nhiệm 

xem xét giải quyết và trả lời cử tri. 

- Để đại biểu HĐND xã báo cáo với cử tri về tình hình phát triển KT-XH trên 

địa bàn xã trong 6 tháng đầu năm 2025, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng 

cuối năm 2025; kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri; thông báo dự kiến 

chương trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của HĐND xã, nhiệm kỳ 2021-2026. 

2. Yêu cầu 

- Tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND thực hiện theo nguyên tắc dân chủ, bình 

đẳng, công khai, đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật. 

- Các đại biểu HĐND dành thời gian tiếp xúc cử tri theo quy định; tập hợp đầy đủ, 

trung thực các ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ánh với Thường trực HĐND. 

- Các cơ quan, đơn vị làm tốt công tác phối hợp, tổ chức hoạt động tiếp xúc cử 

tri đảm bảo đúng theo quy định. 
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II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Buổi sáng, từ 07h30’ ngày 04/8/2025 (Thứ Hai). 

- Địa điểm: Nhà văn hóa xã Xuân Hưng và Nhà văn hóa (miền Xuân Trung). 

2. Thành phần:  

2.1. Tại nhà văn hóa xã Xuân Hưng: 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND - UB.MTTQ xã; trưởng các 

Phòng; Ban của xã;  

  + Đ/c Trần Văn Vỵ - Bí thư BCH Đảng bộ - CT.HĐND xã 

+ Đ/c Ngô Đức Hoàn - UV.BTV - Trưởng Ban XD Đảng 

          + Đ/c Lê Minh Đức - UV.BTV - CT. UBMTTQ xã 

  + Đ/c Lê Văn Bằng - UV.BTV - Trưởng Công an xã 

  + Đ/c Phạm Xuân Vũ - ĐUV - PCT.UBND xã 

  + Đ/c Vũ Thị Hồng Tươi - ĐUV - Trưởng phòng Kinh tế 

  + Đ/c Lê Văn Lợi - ĐUV - Chánh VP.HĐND - UBND xã 

  + Lãnh đạo và chuyên viên UB.MTTQ xã 

+ Lãnh đạo và chuyên viên VP.HĐND - UBND xã 

- Các đại biểu HĐND xã thuộc Tổ 1 (Xuân Bắc), Tổ 2 (Xuân Phương); Tổ 5 

(Thọ Nghiệp). 

- Trung tâm VH-TT&TT xã Xuân Trường; 

- Các xóm miền Xuân Bắc, Xuân Phương, Thọ Nghiệp mỗi xóm mời 05 đại 

biểu gồm: Đại diện Ban chi ủy, lãnh đạo cơ sở xóm và đại diện đại biểu cử tri trong 

xóm.  

2.2. Tại nhà văn hóa (miền Xuân Trung) - xã Xuân Hưng: 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND - UB.MTTQ xã; trưởng các 

Phòng; Ban của xã;  

+ Đ/c Bùi Thị Hồng Chiên - PBT Thường trực Đảng ủy 

+ Đ/c Vũ Trường Khánh - PBT - CT.UBND xã 

+ Đ/c Đỗ Văn Minh - UV.BTV - PCT. UBND xã 

+ Đ/c Phan Thanh Hà - UV.BTV - PCT.HĐND xã 
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+ Đ/c Nguyễn Thanh Sơn - UV.BTV - Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy 

+ Đ/c Nguyễn Quốc Hưng - UV.BTV - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã 

+ Đ/c Trần Văn Điệp - UV.BTV - Chánh VPĐU. 

+ Đ/c Đỗ Quốc Hội - ĐUV - Trưởng phòng VH-XH. 

+ Lãnh đạo; chuyên viên UB.MTTQ xã 

+ Lãnh đạo và chuyên viên VP.HĐND - UBND xã    

- Các đại biểu HĐND xã thuộc Tổ 3 (Xuân Trung), Tổ 4 (Xuân Vinh). 

- Trung tâm VH-TT&TT xã Xuân Trường; 

- Các xóm miền Xuân Trung, Xuân Vinh mỗi xóm mời 06 đại biểu gồm: Đại 

diện Ban chi ủy, lãnh đạo cơ sở xóm và đại diện đại biểu cử tri trong xóm.  

III. NỘI DUNG 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, cử Thư ký Hội nghị. 

 - Đại diện đại biểu HĐND xã: 

+ Thông báo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 

HĐND xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026. 

- UBND xã: 

+ Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH 

6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025.  

+ Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri từ kỳ họp thường lệ cuối năm 

2024 của HĐND 03 xã trước sáp nhập (Trà Lũ, Xuân Vinh, Thọ Nghiệp) đến nay. 

- Đại biểu cử tri phát biểu ý kiến. 

- Mời đại diện Lãnh đạo UBND xã lên tiếp thu và trả lời ý kiến (nếu có). 

 - Đại biểu thay mặt đại biểu HĐND xã tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

 - Kết thúc Hội nghị. 

IV. PHÂN CÔNG PHỐI HỢP CHUẨN BỊ 

- Đề nghị Thường trực Uỷ ban MTTQ xã mời các thành phần theo Kế hoach 

(Trừ các đại biểu HĐND xã) và phân công cán bộ điều hành; cử người ghi biên bản 

Hội nghị.  

- Văn phòng HĐND-UBND xã: 

+ Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị. 



4 

 

 

+ Triệu tập các đại biểu HĐND xã thuộc các Tổ về dự theo Kế hoạch 

+ Chuẩn bị Tuýp Hội nghị: 

(Tuýp ) 

HỘI NGHỊ 

TIẾP XÚC GIỮA ĐẠI BIỀU HĐND XÃ VỚI ĐẠI BIỂU CỬ TRI  

TRƯỚC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2025 

Xuân Hưng, ngày 04 tháng 8 năm 2025 
 

- Trên cơ sở nắm bắt ý kiến, kiến nghị của cử tri, vấn đề xã hội quan tâm, tình 

hình thực tiễn trong điều hành nhiệm vụ, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, 

đoàn thể của xã, Ban công tác mặt trận dân cư các cơ sở xóm tổng hợp các ý kiến, 

kiến nghị chính đáng của cử tri, những bất cập trong thực thi nhiệm vụ gửi về Ủy ban 

MTTQ xã (để tổng hợp đưa vào chương trình Hội nghị trước ngày 04/8/2025) và phân 

công đại biểu phát biểu ý kiến tại Hội nghị. 

(Mỗi ý kiến phát biểu từ 5-7 phút, được chuẩn bị bằng văn bản, tập trung vào 

những vấn đề trọng tâm của ngành, địa phương cần phản ánh, kiến nghị với Hội đồng 

nhân dân xã). 

V. BÁO CÁO KẾT QUẢ TIẾP XÚC CỬ TRI  

Thường trực Ủy ban MTTQ xã tổng hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri 

tại cuộc tiếp xúc và xây dựng báo cáo tổng hợp gửi về Thường trực HĐND xã (qua 

Văn phòng HĐND&UBND xã) trước ngày 06/8/2025. 

Kế hoạch này thay cho Giấy mời. Đề nghị Lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ 

xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; lãnh đạo các cơ sở xóm trên địa bàn xã 

triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các cơ sở xóm trên địa bàn xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

   

 

 

Phan Thanh Hà 
 


